
  částka 1 strana 14 

Příloha č. 1 

Závazné názvy dokladových řad pro výkaz pohledávek v systému IRES 
 

a) pro pohledávky 

Dokladová 
řada 

 

Název Typ pohledávky 

51 Náklady civilního řízení daňová 

52 Vymáhání předepsaných záloh nedaňová 

53 Soudní poplatky daňová 

531 Soudní poplatky - omylové platby daňová 

539 Soudní poplatky - z návrhu daňová 

54 Pokuty z trestního a civilního řízení do 31. 12. 2011 nedaňová 

541 Pokuty-omylové platby nedaňová 

542 Pokuty z civilního řízení daňová 

543 Pokuty z trestního řízení daňová 

549 Peněžité tresty předepsané po novele č. 152/1995 Sb. daňová 

554 Úroky z prodlení z náhrad ustanoveným advokátům vzniklé před 1. 7. 2004 nedaňová 

55 Náhrady za ustanovené advokáty daňová 

564 Úroky z prodlení z nákladů trestního řízení vzniklé před 1. 7. 2004 nedaňová 

56 Náklady trestního řízení daňová 

57 Peněžité tresty předepsané před novelou č. 152/1995 Sb. daňová 

41 Ostatní pohledávky (např. pohledávky ze smluvních závazků a náhrad škod) nedaňová 

414 Úroky z prodlení z ostatních pohledávek nedaňová 

58 Peněžité tresty - dle právní úpravy od 1. 1. 2010 daňová 

59 Náklady spojené s výkonem trestu domácího vězení daňová 

60 Exekuční náklady dle § 182 a násl. zákona č. 280/2009 Sb. daňová 

61 Pořádkové pokuty uložené dle § 247 zákona č. 280/2009 Sb. daňová 

65 Pokuty uložené ve správním řízení v jiném členském státě Evropské unie a uznané sou-
dem v České republice podle § 460o a násl. zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve zně-
ní pozdějších předpisů 

nedaňová 

67 Náklady soudního řízení správního dle § 57 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, ve znění pozdějších předpisů 

daňová 

68 Pořádkové pokuty uložené podle § 44 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozdějších předpisů 

daňová 

69 Náklady kárného řízení podle § 19 zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, 
státních zástupců a soudních exekutorů, ve znění pozdějších předpisů 

daňová 

90 Pořádkové pokuty uložené v kárném řízení podle zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve vě-
cech soudců, státních zástupců a soudních exekutorů, ve znění pozdějších předpisů 

daňová 

91 Náklady spojené s využitím elektronického kontrolního systému při podmíněném pro-
puštění z výkonu trestu odnětí svobody 

daňová 

Instrukce č. 3, příloha č. 1 



  

 

strana 15 částka 1 

b) pro závazky 

518 Vrácené náklady civilního řízení 

538 Vrácené soudní poplatky 

548 Vrácené pokuty 

558 Vrácené náhrady za ustanovené advokáty 

568 Vrácené náklady trestního řízení 

578 Vrácené peněžité tresty 

Instrukce č. 3, příloha č. 1 


